АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023 г. № 282

О мерах по содействию избирательным
комиссиям в организации подготовки и
проведения выборов Президента
Российской Федерации

В целях содействия избирательным комиссиям в реализации их
полномочий по подготовке и проведениювыборов Президента Российской
Федерации, координации деятельности органов местного самоуправления,
повышения правовой культуры и активности избирателей и в соответствии с
федеральными законамиот 12.06.2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», от 10.01.2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской
Федерации»Администрация Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
постановляет:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий Администрации
Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального
района Ленинградской области по оказанию содействия избирательным
комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента
Российской Федерации на территории Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района 15-17 марта 2024 года согласно
приложению.
2. Директору МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
АГАПИТОВОЙ С.П. обеспечить проведение культурно-массовых и
спортивных мероприятий в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации.
3.Заместителю главы Администрации Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района НОСКОВОЙ Т.С.:
3.1.Оказать содействие участковым избирательным комиссиям в их
обеспечении компьютерным оборудованием, необходимым для приема
заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту
нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов

1

участковых избирательных комиссий об итогах голосования с
машиночитаемым кодом.
3.2. Установить контроль за обеспечением участковых избирательных
комиссий помещениями для голосования с необходимым техническим
оборудованием, средствами связи, транспортом.
3.3. Обеспечить проведение мероприятий по противопожарной безопасности.
3.4.Образовать рабочую группу по проверке готовности помещений для
голосования к проведению выборов Президента Российской Федерации.
3.5. Организовать в день выборов дежурство:
- ответственных работников Администрации, предприятий жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта, связи.
- резервного передвижного помещения для голосования.
4. Специалисту Администрации ОМШИНОЙ О.А. обеспечить
своевременное исполнение установленных избирательным
законодательством действий по публикации в средствах массовой
информации списков избирательных участков, образованных на 5-летний
срок, с указанием их границ либо перечня населенных пунктов, номеров,
мест нахождении участковых комиссий и помещений для голосования.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского
сельского поселения.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Г лава Администрации
Алеховщинского сельского

X  g s
и  я я Ч d Jj
* & s
" ё  о я я я2

Щ.
<

Онисон оЯо и
о  л2 п <и <и s  <-> я оО Яя о

И X
О о

Я S Я Но О
>Я S
&ю
о °  я >Но о
Я X я оч ч

яя
эиоX<ия<

яя
Я'яя

(N00 я
™ Я •Si (U ^  й
гп е (N 5°  5<N £<
(N  О

ос
(N

2 ^
ояоXояпояоя>яч>яо«=: